上海市教育委员会文件
沪教委职〔2014〕20号

上海市教育委员会关于做好2014年上海与遵义

开展中等职业教育对口帮扶工作的通知
各有关中等职业学校：

为落实《上海市教育委员会遵义市教育局2013-2015年教育对口帮扶协议》，推动上海与遵义两地开展中等职业教育合作，从2014年起，两地开展中等职业学校联合招生合作办学和教师培训等对口帮扶项目。现将有关工作通知如下：

一、对口帮扶项目

1.开展中等职业学校联合招生合作办学项目。2014年上海7所国家级重点中等职业学校对口遵义市7个地区8所中等职业学校，开设旅游酒店管理等9个专业，安排385人招生计划，开展中等职业学校联合招生合作办学（具体招生学校和专业见附表）。

2.开展中等职业教育教师和行政管理人员培训项目。根据遵义地区职业教育发展需求，为遵义地区中等职业学校教师和行政管理人员提供培训。

二、合作办学的形式和要求

1.采取校际一对一合作方式，开展中等职业学校联合招生合作办学。在遵义市教育行政部门统筹协调下，由遵义市相关中等职业学校负责招收初中毕业生，通过“1+2”（即学生第一学年在遵义学校学习，第二、三年在上海学校学习）的办学模式，为当地培养社会经济发展需要的技能型人才。

2.上海相关中等职业学校按照遵义市教育部门审核的新生入学名册，负责办理录取注册手续。考生户口一律不迁入上海的中等职业学校。学生在上海学习期间，纳入上海市中等职业学校帮困资助体系。

3.学生学完教学计划规定的全部课程，颁发上海市中等职业学校毕业证书。学生毕业后，学校负责推荐就业，实施学生与企业双向选择。按照教育部有关规定，学生不能在沪参加高考。
附件：2014年上海与遵义开展中等职业学校联合招生合作办学一览表
上 海 市 教 育 委 员 会
2014年6月18日

附件
2014年上海与遵义开展中等职业学校
联合招生合作办学一览表

	序号
	招生专业
	招生

计划
	遵义学校
	上海学校

	1
	旅游酒店管理
	35
	湄潭县中等职业学校
	上海市奉贤中等专业学校

	2
	电工电子
	35
	务川仡佬族苗族自治县中等职业学校
	上海市奉贤中等专业学校

	3
	电工电子
	35
	遵义县中等职业学校
	上海市工程管理技术学校

	4
	印刷技术
	35
	遵义市职业技术学校
	上海新闻出版职业技术学校

	5
	制冷
	35
	遵义市职业技术学校
	上海科技管理学校

	6
	食品加工
	35
	遵义市职业技术学校
	上海科技管理学校

	7
	网络技术
	35
	余庆县中等职业学校
	上海科技管理学校

	8
	汽车运用与维修
	35
	正安县中等职业学校
	上海市杨浦职业技术学校

	9
	中式烹饪
	35
	遵义重美职业技术学校
	上海市曹杨职业技术学校

	10
	美发与形象设计
	35
	遵义重美职业技术学校
	上海市第二轻工业学校

	11
	网络技术
	35
	桐梓县中等职业学校
	上海市第二轻工业学校

	合计
	385

	抄送：有关区县教育局、有关委、局、控股（集团）公司，遵义市教育局。

	上海市教育委员会办公室
	2014年6月23日印发

1
—  1  —